⁴Asapri Jaya Bakri, *Konsep Maqasid Syari'ah Menurut Syatibi* (Ed. 1, Cet. 1; Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1996), h. 156.

⁵Abu Ishaq al-Syatibi, *al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari'ah*, Jilid IV, (Beirut: Dar al-Maarifah, t.th.), h. 105-107.

semestinya diatribusikan kepada Imam al-Syatibi (w: 790 H/1388 M) dalam bukunya *Muwafakat* membahas tentang *maqasid syariah* secara menyeluruh.⁶ Namun sayangnya, rencana besar Imam Syatibi ditulis setengah abad sebelum runtuhnya kota Granada dan kemudian dikuburkan hingga tahun 1884, saat Buku itu dikenal luas dan pertama kali dipelajari di Tunisia.